
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru . 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 21.01.2022 г. № 61

О проведении месячника оборонно-массовой 
работы и патриотического воспитания школьников 
в рамках детско -  юношеского военно -  патриотического 
движения «ЮНАРМИЯ» в 2022 году.

На основании Плана работы МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» на 2021-2022 
учебный год, с целью формирования патриотического сознания, воспитания 
у детей гордости за подвиги старшего поколения, готовности к выполнению 
гражданского долга,

п р и к а з ы в а ю :
1 .Провести в общеобразовательных учреждениях Азнакаевского 

муниципального района' с 26 января по 26 февраля 2022 года месячник 
оборонно-массовой работы и патриотического воспитания школьников.

2. Утвердить План проведения месячника (Приложение 1).
3. Утвердить Положения муниципальных соревнований (Приложение 2).
4.Утвердить Смету расходов (Приложение 3).
5. Рекомендовать руководителям ОУ обеспечить участие учащихся в 

муниципальных мероприятиях и соревнованиях согласно плану.
6.Ответственность за организацию и проведение месячника назначить 

на методиста МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» Бойчук Е.С.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» Зарипову З.Р.

Начальник ---------3-С. Гилязова

С приказом ознакомлены: ’
_ З.Р.Зарипова 

2. c zficn P is- Е.С.Бойчук

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


Приложение 3 
к приказу МКУ «УО» 
№61 от 21.01.2022 г.

СМЕТА РАСХОДОВ
для организации и проведения мероприятий в рамках месячника военно-патриотического

воспитания с 26.01.2022 по 26.02.2022 г.

№
п/п

Наименование Кол-во штук Цена Сумма

1. Дипломы 25 20,00 500,00
2. Г рамоты 50 15,00 750,00
3. Благодарственное

письмо
15 15,00 225,00

4. Кубок 1 шт 400,00 400,00
ИТОГО 1875,00



«Согласовано» 
Военный комиссар 
г.Азнакаево 

и Азнакаевского 
района PL-

шаря U 2 2  г “

«Согласовано» 
Председатель 
Азнакаевской МО 
РОГО аДОСААФ» РТ

/ ffic T  Л  " 's .
.

МХамидуллин
/ V  г  - * * *

V f  • * 1
__ » января N2022 г.

V . 4 * .■'  ' / ■ ■

«Утверждаю»
Начальник МКУ 
«Управление образования 
исполнительного комитета 
Азнаадрвекого 
муниципального района»

* —У г>?  ~З.С.Ги^язова

« » января 2022 г.

План
месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания в рамках детско - 

юношеского военно -  патриотического движения «ЮНАРМИЯ»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 2022 году

№
п/п

Мероприятия Дата, место, время 
проведения

Ответственный

1.
Открытие месячника 25-27.01.2022 г. ОУ

Зарипова З.Р. 
Руководители ОУ, 
ЗДВР

2. Всероссийский акция «Блокадный хлеб» 
(акции, кл. часы, уроки мужества)

до 29.01.2022 г. ОУ Зайниева Р.З., 
руководители ОУ

3. Уроки мужества /классные часы/, 
посвященные Дням воинской славы: 
27 января -День снятия блокады 
Ленинграда
2 февраля- Сталинградская битва 
15 февраля-День памяти воинов, 
участников боевых действий 
23 февраля-День Защитника Отечества

В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ, 
ЗДВР, педагоги- 
организаторы, 
координаторы 
юнармейских отрядов, 
классные руководители

4. Юнармейская акция «1000 добрых дел» В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ, 
координаторы 
юнармейских отрядов

5. «Ветераны живут рядом...» Тимуровская 
помощь участникам и инвалидам ВОВ, 
локальных войн, поздравление ветеранов 
с Днем Защитника Отечества

В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ, 
ЗДВР,педагоги- 
организаторы, 
координаторы 
юнармейских отрядов

6. Освещение о ходе месячника в 
районной газете «Маяк», 
на официальном сайте ОУ, 
в социальных сетях

В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ, 
ЗДВР

7. Онлайн экскурсии в виртуальные музеи, 
посвященные Победе в ВОВ 1941-1945 
гг.

В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ,
классные
руководители

8. Оформление в школьных музеях 
экспозиций, уголков боевой славы, 
выставок рисунков «Память в наших 
сердцах жива»

В течение
месячника,
ОУ

руководители ОУ, 
руководители 
школьных музеев

9. Организация книжных выставок, 
литературы патриотической 
направленности «Порохом пропахшие 
страницы...»

В течение
месячника,
ОУ

Руководители ОУ, 
библиотекари ОУ



10. Военно-патриотическая игра «Зарничка» 
для учащихся 3-4 классов

02.02.2022 г., 13.00 ч
• на базе МБОУ «СОШ 
№3 г.Азнакаево»: все 
городские школы
• на базе МБОУ «СОШ 
№3 пгт.Актюбинский»: 
СОШ№1 пгт.Актюбинский, 
СОШ№2 пгт.Актюбинский, 
СОШ№3 пгт.Актюбинский, 
СОШ с.Мальбагуш
• на базе МБОУ 
« СОШ с. С ар л ы»:
«СОШ с. Урсаево»
«СОШ п. Победа»
« СОШ с. С ар л ы»

«СОШ с. Урманаево»
«СОШ с.Тумутук»
• на базе МБОУ «СОШ 
с.Какре Елга»:
СОШ с.Чубар-Абдуллово», 
СОШ с.Чалпы 
СОШ с.Какре Елга 
ООШ с.Б.Сухояш

Бойчук Е.С.
Исламов Р.А.
Галеева А.Р. 
Сагутдинов P.M. 
Имамутдинов И.Э 
руководители ОУ, 
ЗДВР, координаторы 
юнармейских отрядов 
руководители ОБЖ, 
педагоги-организаторы, 
учителя физической 
культуры

11. Военно-патриотическая игра «Зарничка» 
для учащихся 5-6 классов

04.02.2022 г., 13.00 ч
• на базе МБОУ «СОШ 
№9 г.Азнакаево»:
-все городские школы
• на базе МБОУ «СОШ 
№2 пгт.Актюбинский»: 
СОШ№1 пгт.Актюбинский, 
СОШ№2 пгт.Актюбинский, 
СОШ№3 пгт.Актюбинский, 
СОШ с.Мальбагуш
• на базе МБОУ 
« СОШ с.Саолы» :
«СОШ с. Урсаево»
«СОШ п. Победа»
« СОШ с. С ар л ы»

«СОШ с. Урманаево»
«СОШ с.Тумутук»
• на базе МБОУ «СОШ 
с.Какое Елга»
СОШ с.Чубар-Абдуллово», 
СОШ с.Чалпы 
СОШ с.Какре Елга 
ООШ с.Б.Сухояш

Бойчук Е.С. 
Хамидуллин Г.М. 
Шумилова А.Б. 
Сагутдинов P.M. 
Имамутдинов И.Э. 
руководители ОУ, 
ЗДВР,
руководители ОБЖ, 

координаторы 
юнармейских отрядов 
педагоги-организаторы, 
учителя физической 
культуры

12. Всероссийский кинопоказ фильмов 
патриотической направленности с 
последующим обсуждением в рамках 
фестиваля «Перерыв на кино»

1-12 февраля 2022 г, ОУ Руководители ОУ

13. Мероприятия, посвященные 116- летию со 
дня рождения М.Джалиля

6-15 февраля 2022 г., ОУ Шамсиева Г.М. 
руководители ОУ, 
учителя родного языка

14 Муниципальные соревнования по 
стрельбе памяти С.И.Махонина в рамках 
детско -  юношеского военно -  
патриотического движения «ЮНАРМИЯ»

08.02.2022 г., 13.00 ч 
МБОУ “Лицей №4 
г.Азнакаево”

Бойчук Е.С., 
Зиганшин Р. С. 
Шайдуллин И.Н.



15. Военно-патриотическая игра «Зарница» 
для учащихся 7-8 классов

10.02.2022 г., 13.00 ч
• на базе МБОУ «СОШ 
№8 г.Азнакаево»:
все городские школы
• на базе МБОУ «СОШ 
№1 пгт.Актюбинский»: 
СОШ№1 пгт.Актюбинский, 
СОШ№2 пгт.Актюбинский, 
СОШ№3 пгт.Актюбинский, 
СОШ с.Мальбагуш
• на базе МБОУ 
« СОШ с.Урсаево» :
«СОШ с. Урсаево»
«СОШ п. Победа»
« СОШ с. С ар л ы»
«СОШ с. Урманаево»
« СОШ с.Тумутук»
• на базе МБОУ «СОШ 
с.Чубар-Абдуллово»:
СОШ с.Чубар-Абдуллово», 
СОШ с.Чалпы
СОШ с.Какре Елга 
ООШ с.Б.Сухояш

Бойчук Е.С.
Хамидуллин А.М. 
Искандарова Г.К. 
Харрасов Б.С.
Латыпов И З. 
руководители ОУ, 
ЗДВР,
руководители ОБЖ, 
координаторы 
юнармейских отрядов, 
педагоги-организаторы, 
учителя физической 
культуры

16. Акция «Диалог с героями боевых 
действий», приуроченная ко Дню памяти о 
россиянах, исполнявших служебный долг 
за пределами Отечества

10-17.02.2022 г., ОУ Руководители ОУ, 
ЗДВР, координаторы 
юнармейских отрядов

17 Митинг, посвященный памяти о 
россиянах, исполнявших служебный долг 
за пределами Отечества.

15.02.2022 г., 10.00 ч 
Площадь Победы

Руководители ОУ , 
ЗДВР, координаторы 
юнармейских отрядов

18 Муниципальные соревнования по 
шахматам,посвященные памяти 
Ф.М.Латыпова

15.02.2022 г. 
МБОУ ”СОШ №2 
г.Азнакаево”

Зарипова З.Р.,
Гизатуллина Л.Н.

19. Муниципальные соревнования 
«ДОСААФская лыжня»

16.02.2022 г., в 13.00ч 
МБОУ «СОШ №8 
г.Азнакаево»

Бойчук Е.С. 
Зиганшин Р. С. 
Хамидуллин А.М.

20. Военно-патриотическая игра «А ну-ка, 
парни!» для учащихся 9-10 классов

18.02.2022 г., 13.00ч 
на базе МБОУ «СОШ №5 
г.Азнакаево»- 
все городские школы
• на базе на базе 
МБОУ «СОШ №2 
пгт.Актюбинский»:
СОШ№1 пгт.Актюбинский, 
СОШ№2 пгт.Актюбинский, 
СОШ№3 пгт.Актюбинский, 
СОШ с.Мальбагуш
• на базе МБОУ «СОШ 
с.Уосаево»:
«СОШ с.Урсаево»
«СОШ с.Сарлы»
«СОШ с.Тумутук»
«СОШ п. Победа»
«СОШ с. Урманаево»

• На базе МБОУ 
«СОШ с.Чубар-Абдуллово»: 
СОШ с.Чубар-Абдуллово»,

Бойчук Е.С. Султанова 
Л.М.
Шумилова А. А. 
Харрасов Б.С.
Латыпов И З. 
руководители ОУ, 
ЗДВР,
руководители ОБЖ, 
педагоги-организаторы, 
учителя физической 
культуры 
координаторы, 
юнармейских отрядов



СОШ с.Чалпы 
СОШ с.Какре Елга 
ООШ с.Б.Сухояш

21 Муниципальный этап IV Республиканско
го конкурса творческих работ 
«Солдатами не рождаются...»

до 18.02.2022 г., 
ЦДТ г.Азнакаево

Бойчук Е.С. 
Хасанова P.M.

22
23

Организация праздничных концертов и 
акций, посвященных Дню Защитника 
Отечества

20-23.02.2022 г., ОУ Руководители ОУ, 
ЗДВР, педагоги- 
организаторы

Муниципальные соревнования «Огневой 
рубеж» памяти Закирова А. А. в рамках 
детско -  юношеского военно -  
патриотического движения «ЮНАРМИЯ»

21.02.2022г., 13.00 ч. 
МБОУ «СОШ №2 г. 
Азнакаево»

Бойчук Е.С. 
Зиганшин Р. С.
Г иззатуллина Л.Н.

24 Возложение цветов и гирлянд к 
памятникам и обелискам защитникам 
Отечества. Уход за памятниками и 
обелисками

15 и 23 февраля 2022 г. Руководители ОУ, 
ЗДВР, координаторы 
юнармейских отрядов

25 Сбор и размещение информации 
о родственниках - участниках Великой 
Отечественной войны в 
мультимедийной галерее «Дорога 
памяти»

в течение года, ОУ Бойчук Е.С., 
руководители ОУ

26 Юнармейская Спартакиада «Отчизны 
верные сыны»

26.02.2022 г. 9.00 ч 
С ТБ «Парус»

Бойчук Е.С. 
Хасанова P.M. 
Зиганшин Р.С.

27. Закрытие месячника. 26.02.2022 г. ОУ руководители ОУ


